2) Produktübersicht / Produktdaten
Mechanischer Aufbau
EM30 Umrichter bestehen aus 2 Gehäuse-Hälften aus
Aluminium Druckguss: Basisgehäuse und Deckel. Die
Basis verfügt über einen Montageflansch für die direkte
Montage am Motor Klemmbrett.
Spezielle motorspezifische Montageplatten sind für die
Adaptierung an die verschiedensten Motormodelle

rem
s-
w
id
ers
tan
d
EM30-0004S2 J1 0,4 kW - 2,5A 5A
J1 190x270165
2,4 In
teg
rate
d
80 Ohm
EM30-0007S2 J1 0,75 kW - 4,5A 9A 2,5
EM30-0015S2 J1 1,5 kW - 7A 15A 2,7
EM30-0022S2 J1 2,2 kW - 10A 22A 2,9
400V Dreiphasengeräte M
o
d
ell

B
rem
s-
w
id
erstan
d
EM30-0007T3 J1 0,75 kW - 2 A 2,4A
J1 190x270165
2,4
In
teg
rate
d
150 Ohm/150W
EM30-0015T3 J1 1,5 kW - 4 A 4,6A 2,5
EM30-0022T3 J1 2,2 kW - 6,5 A 7A 2,7
EM30-0030T3 J1 3,0 kW - 7 A 9A 2,9
EM30-0040T3 J2 4,0 kW - 9 A 11A
J2 338228x194
6,0
EM30-0055T3 J2 5,5 kW - 12 A 16A 6,1
75 Ohm/500W
EM30-0075T3 J2 7,5 kW - 17 A 20A 6,2
Ohne Lüfter
Bemerkung: Die Werte für die Eingangsströme dienen nur zur Orientierung und hängen von der Kurzschlußleistung
des speisenden Netzes ab. Für Netzleistungen über 10 kA werden 5% Netzdrosseln dringend empfohlen
4) Elektrische Anschlüsse am Umrichter